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Fragmenty Zawiszy Czarnego I podniesione z dna - Rejsy, wyprawy
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W dniu dzisiejszym, tj. niedziela 19 czerwca miała miejsce niecodzienne wydarzenie – wyprawa
nurkowa Zjawą IV na wrak Zawiszy Czarnego I znajdujący się na dnie Zatoki Puckiej. 

 

Harcerską załogę tworzyli płetwonurkowie z Sekcji Nurkowej Siódme Dno z Bydgoszczy pod wodzą
Grzegorza Stelmachowicza, komendant Hufca Gdańsk Wrzeszcz-Oliwa Wociech Murawski, Patryk
Juszczak z 30 HDW z Gdyni oraz przyjaciele, bez których pomocy by się nie obyło - dr Jarosław
Samsel oraz Piotr Krużewski.

 

Z portu wyszliśmy o godzinie 9 rano a w okolicach prawdopodobnej pozycji wraku byliśmy przed 12,
najtrudniejszy moment… niepewność czy trafimy na wrak naszego Zawiszy… Udało się za pierwszym
razem. Zaznaczyliśmy pozycję bojką a następnie ustawiliśmy Zjawę na kotwicy.

Nasi płetwonurkowie rozpoczęli rekonesans wokół wraku, niestety warunki pod wodą nie pozwoliły na
filmowanie, udało się jedynie wykonać kilka zdjęć.

 

               Sama świadomość, że mamy bezpośredni kontakt z Zawiszą Pierwszym wywoływała pewne
podniecenie i potęgowała ciekawość. Niestety pogoda się zepsuła i nadzieje na wyciągnięcie
większych fragmentów wraku zmalała niemalże do zera… na szczęście czekał obiad po którym
Patryk Juszczak z Gdyni oraz Wojciech Murawski z Gdańska zeszli na dno jeszcze raz, dzięki czemu
mogliśmy pobrać fragmenty konstrukcji kadłuba które jeszcze dzisiaj przekazaliśmy do Centralnego
Muzeum Morskiego w celu poddania ich konserwacji i zabezpieczeniu.
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               Impreza zakończyła się wielkim sukcesem, udało nam się zabezpieczyć fragmenty Zawiszy
Czarnego I które po zabiegach konserwatorskich będą mogły być zaprezentowane szerszej grupie
osób, udało nam się zebrać na jednym nurkowaniu harcerzy z kilku różnych środowisk natomiast
Zjawa okazała się być świetnym statkiem bazą do tego typu zadań.

 

                Znamy pozycję, wiemy czego możemy się spodziewać dlatego już teraz planujemy kolejną
wyprawę na wrak, tym razem jesienią – celem, będzie znalezienie pewnego bardzo ważnego
elementu żaglowca… a jakiego?! Tego zdradzić nie mogę.

 

Więcej zdjęć...

 

pwd. Michał Sadowski

kierownik wyprawy

członek Kierownictwa Drużyn Wodnych
i Żeglarskich GK ZHP
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